
Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1006 – broj 16.

93.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 
67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene no-
vine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21., 10/22., 9/23.) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 23. sjednici održanoj 
30. studenog 2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o zaduženju Općine Viškovo za financiranje 
kapitalnog projekta „Izgradnja radne zone 

Marišćina“ 

Članak 1.
Odobrava se kreditno zaduženje Općine Viškovo kod Pri-
vredne banke Zagreb d.d. uzimanjem dugoročnog inve-
sticijskog kredita za izgradnju infrastrukture Radne zone 
Marišćina i nadzora nad izgradnjom, a u svrhu financiranja 
troškova EU projekta „Izgradnja Radne zone Marišćina. 

Članak 2.
Općina Viškovo će se kreditno zadužiti za realizaciju pro-
jekta iz članka 1. ove Odluke kod Privredne banke Zagreb 
d.d. u ukupnom iznosu od 535.000 EUR pod sljedećim 
uvjetima: 

Predmet Dugoročni investicijski kredit za 
refundaciju troškova izgradnje 
infrastrukture Radne zone Marišćina 
i nadzor nad izgradnjom

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 535.000,00 EUR
Poček Bez počeka
Otplata kredita 7 godina 
Rok i način otplate 
kredita

mjesečne rate 

Dospijeće I. rate 31.1.2024. godine 
Kamatna stopa Fiksna, 3,81% godišnje
Interkalarna kamata u visini ugovorene kamatne stope 
Naknada za obradu 
kredita

Ne naplaćuje se

Naknada za odobrenje 
i korištenje

Ne naplaćuje se

Naknada za prijevre-
menu otplatu kredita

1,00%, najmanje 132,72 EUR, 
jednokratno 

Instrumenti osigura-
nja kredita 

Zadužnica Općine Viškovo 

Članak 3.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su 2. Izmjenama 
i dopunama Proračunu Općine Viškovo za 2023. godinu te 
se po donošenju istih ovlašćuje načelnica Općine Viškovo 
da od Vlade Republike Hrvatske zatraži izdavanje sugla-
snosti za zaduženje.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Izmjenama i 
dopunama Proračunu Općine Viškovo za 2023. godinu u 
okviru Kapitalnog projekta K401101 Radna zona Marišći-
na. 

Članak 4.
Ovlašćuje se načelnica Općine Viškovo za sklapanje Ugo-
vora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Repu-
blike Hrvatske za zaduženje te za izdavanje instrumenata 
osiguranja plaćanja: zadužnice. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/23-01/09
URBROJ: 2170-35-04/01-23-33
Viškovo, 30. studenog 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


